
Vi satser på mat 
 

Mens dette leses er jeg på vei tilbake fra en samling med likesinnete fra hele landet. Da har vi 

utvekslet erfaringer som omstillingskommuner og knyttet nettverk, som kan være verdifullt i 

arbeidet fremover. Å drive næringsutvikling og øke antall arbeidsplasser er ikke bare-bare. I disse 

tider antakelig tøffere enn på mange, mange år. Selv med pandemien frisk i minne. Men: Hadde 

dette vært lett, ville disse fruktene for lengst vært høstet, og man ville ikke hatt behov for 

ekstrainnsatser.  

I Drangedal har vi plukket ut noen områder som vi vil gjøre mer på. Ett av disse er kalt 

«matproduksjon». Drangedal er en typisk primærproduksjonskommune, og landbruk og 

matproduksjon står sterkt. Å utnytte disse tradisjonene til økt grad av foredling og 

småskala/storskala matproduksjon, er et naturlig valg.  

Flere etablerte bedrifter i Drangedal driver matproduksjon, enkelte også i betydelig skala, og delvis 
industrialisert, som Holte gård. Det er store muligheter for innovasjon, vekst og knoppskytinger fra 
det eksisterende miljøet.  I forarbeidet for omstillingsplanen er det avdekket flere interessante idéer 
og prosjekter det jobbes med å få virkeliggjort. Utviklingsarbeidet videre må bidra til å realisere og 
støtte opp under planene. 
 
Erfaringer fra andre kommuner viser også at økt grad av lokal matforedling vil forsterke det lokale 
reiselivet, og gi kommunen flere attraksjoner å spille på. Innsatsområdet må derfor ses i 
sammenheng med et annet satsingsområde i Drangedal, nemlig «Opplevelsesnæring».  
 
Målsettingen er heftig: Minimum 20 nye arbeidsplasser innen matproduksjon i Drangedal innen 

2027! Man kan for eksempel se for seg fem nye bedrifter i omstillingsperioden, flere 

bedriftsutviklingsprosjekter hos allerede eksisterende virksomheter og konkrete tiltak for 

kompetanseutvikling og samarbeid. Effekten av disse ulike aktivitetene skal kunne vise seg i økt 

nyskaping og innovasjon, knoppskytinger fra nåværende miljøer og nye etableringer. Ikke lite friskt, 

det der, men det er altså avdekket at det skal være mulig. Jeg vet mange har sine sterke tvil, men når 

vi skriver 2028 har jeg tro på at vi har nådd målene – sammen! 

 


